lebat mortis imperium, id est diabolus, ut liberaret (46) eos qui tenebantur a morte. Illic enim alligato forte, et in cruce sua triumphato, perrexit etiam in domum ejus, in domum mortis, in infernum, et inde vasa ejus diripuit, id est animas quas tenebat abstraxit. Et hoc erat quod ipse per aenigmata loquebatur in Evangelio dicens²⁸: « Quis potest introire in domum fortis, et vasa ejus diripere, nisi 568 prius alligaverit fortem? » Prius ergo eum alligavit in cruce, et sic ingressus est domum ejus (47), id est infernum, et inde « ascendens (48) in altum, captivam duxit captivitatem²⁹, » eos scilicet qui cum ipso surrexerunt, et ingressi sunt sanctam civitatem Jerusalem cœlestem³⁰. Unde recte Apostolus in præsentis loco dicit³¹, quia « mors ei ultra non dominabitur. » Non enim dabit ultra semetipsum in dominationem tyranni, neque iterum exinaniet se ut formam servi accipiat, et fiat obediens usque ad mortem; ne (49) rursus in forma servi, quamvis voluntate et non necessitate positus, dominationem tamen tyranni mortisque patiat. Unde miror quosdam contra hanc evidentissimam Pauli sententiam velle asserere, quod in futuris iterum sæculis vel eadem vel similia pati necesse sit Christum, ut liberari possint etiam hi quos in præsentis vita dispensationis ejus medicina sanare non potuit. Aiunt enim: « Nunquid potest sæculum esse aliquod in futuro ubi neque boni aliquid, neque mali agatur, sed stupeant res, et maneant profunda silentia? » Absurdum hoc videri asserunt. Dabimus ergo agi aliquid. « Et ubi agatur aliquid, necesse est, aiunt, ut aliquid recte, aliquid etiam minus recte agatur, et in ipso actu alii proficiant, et meliores fiant, alii deteriores. Libertas enim arbitrii semper naturæ rationabili permanebit, et sicut possibile fuit etiam illum qui pro splendore gloriæ Lucifer erat (50), et propter lumen scientiæ mane oriebatur³², commutari de gloria sua, et effici tenebras propter malitiam quam recepit; et illum qui fuit immaculatus a nativitate sua, et habitavit cum cherubim, et in medio lapidum igneorum conversatus est, et indutus est omne ornamentum virtutum, nec fuit ulla in paradiso Dei arbor virtutum quæ ei comparari posset, post hæc inventæ sunt iniquitates in eo, et de cœlo in terram projectus est³³: ita

²¹ I Cor. xv, 26. ²² Rom. vi, 9. ²³ Job iii, 8. ²⁴ Math. xii, 40. ²⁵ Philip. ii, 7. ²⁶ Math. xii, 29. ²⁷ Ephes. iv, xiv, 12. ²⁸ Ezech. xxviii, 14-17.

²⁹ Math. xii, 40. ³⁰ Psal. xxvii, 1. ³¹ Psal. xxix, 8. ³² Math. xxvii, 52, 53. ³³ Rom. vi, 9. ³⁴ Isai.